平成21年1月28日

各 位

会社名  東京エレクトロン デバイス株式会社

代表者名    代表取締役社長  砂川 俊昭

（コード番号  2760  東証第二部）

問合せ先責任者    財務部長  河合 信郎

（ TEL 045－443－4000 ）

当社の親会社    東京エレクトロン株式会社

代表者名    代表取締役社長   佐藤 潔

（コード番号  8035  東証第一部）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月12日及び平成20年10月28日に公表した通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

1.平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回（平成20年10月28日）発表予想（A）

104,000 3,330 3,100 1,670 15,754.72

今回発表予想（B） 96,000 1,700 2,000 885 8,349.06

増減額（B－A） △8,000 △1,630 △1,100 △785 －

増減率（％） △7.7 △48.9 △35.5 △47.0 －

（ご参考）前期実績（平成20年3月期） 112,104 3,678 3,849 2,193 20,689.48

2.平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回（平成20年5月12日）発表予想（A）

107,400 3,955 3,820 2,095 19,764.15

今回発表予想（B） 90,000 1,629 2,146 1,106 10,433.96

増減額（B－A） △17,400 △2,326 △1,674 △989 －

増減率（％） △16.2 △58.8 △43.8 △47.2 －

（ご参考）前期実績（平成20年3月期） 109,295 3,479 3,646 2,078 19,605.77

3.修正の理由

  米国発の金融不安の深刻化に伴う世界的な経済環境の悪化は、当初の予想を遥かに上回る状況にあり、当社グループを取り巻くビジネス

環境につきましても、急激かつ著しく悪化しております。

  このような近時の経済状況及び当社グループにおける足元の動向等を勘案し、業績予想の見直しを行った結果、通期の業績につきましては、

前回公表の数値を下回る見込みとなりました。

（注） 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と

異なる場合があります。

以 上